ХУРАЛ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ ГОРОДА ТУРАНА
ШЕСТОГО СОЗЫВА
ПИЙ-ХЕМСКОГО КОЖУУНА
РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
668510 Республика Тыва Пий-Хемский кожуун город Туран ул: Щетинкина, 49 тел: (39435)2-12-76

 РЕШЕНИЕ

от «26» октября 2023                                                                           № 38

О внесении изменений и в реестр должностей муниципальной службы, нормативную численность муниципальных служащих городского поселения «город Туран Пий-Хемского района Республики Тыва», схему структуры администрации городского поселения город Туран Пий-Хемского кожуукна Республики Тыва

               Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Республики Тыва № 593-ЗРТ от 18 мая 2020 года «О Реестре муниципальных должностей в Республике Тыва и Реестре должностей муниципальной службы в Республике Тыва», Уставом городского поселения Хурал представителей города Турана, РЕШИЛ:
1. Внести изменения в реестр должностей муниципальной службы, нормативную численность муниципальных служащих администрации городского поселения «город Туран Пий-Хемского кожууна Республики Тыва», схему структуры администрации городского поселения города Туран:
0.  Вывести из реестра должностей муниципальной службы, нормативную численность муниципальных служащих администрации города Турана, схему структуры администрации городского поселения «город Туран Пий-Хемского кожууна Республики Тыва»:
- консультант секретарь – делопроизводитель и специалист по кадровым вопросам
- главный специалист – бухгалтер
- консультант по правовому обеспечению
              1.2. Ввести в реестр должностей муниципальной службы, нормативную численность муниципальных служащих администрации городского поселения г.Туран:
                  - Начальник отдела – управляющий делами (с 01 ноября 2023 года)
                  - Консультант – главный бухгалтер (с 01 ноября 2023 года)
[bookmark: _GoBack]                  - Консультант по правовому и кадровому обеспечению (с 09 января 2024 года)
              2. Внести изменения в должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, осуществляющие техническое обеспечение администрации, схему структуры администрации городского поселения город Туран Пий-Хемского кожууна РТ.
               2.1. Вывести из должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, осуществляющие техническое обеспечение администрации, схему структуры администрации городского поселения город Туран:
              - Сторож-дворник
              - Кассир
               2.2. Ввести в должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, осуществляющие техническое обеспечение администрации, схему структуры администрации городского поселения город Туран
               - специалист по контролю муниципального имущества  (с 01 ноября 2023 года)
               - специалист по сбору доходов – кассир (с 01 ноября 2023 года)
               - рабочий по благоустройству (с 01 ноября 2023 года)

1. Экономическому отделу администрации г.Турана произвести изменения в штатные расписания согласованное с финансовым управлением Пий-Хемского кожууна Республики Тыва.
1. Обнародовать настоящее решение на официальном сайте Администрации  городского поселения «город Туран Пий-Хемского кожууна Республики Тыва»
              5. Настоящее Решение вступает в силу со дня его утверждения и официального опубликования.

Глава городского поселения – Председатель
Хурала представителей города Туран                                              В.В. Шейбин

Приложение №1
к Решению Хурала
представителей города Турана
№ 38 от 26.10.2023г.

      Реестр должностей муниципальной службы городского поселения «город Туран Пий-Хемского кожууна Республики Тыва»

	Наименование должности
	Регистрационный номер (код)

	Перечень наименований должностей в администрации городского поселения
1. Должности категории «Руководители»
Высшая группа должностей

	Председатель администрации городского поселения
	6-1-01

	Главная группа должностей

	Заместитель председателя по социальной работе городского поселения
	6-2-02

	Начальник отдела - Экономист городского поселения
	6-2-03

	Начальник отдела - управляющий делами
	6-2-04

	2. Должности категории «Специалисты»
Ведущая группа должностей

	Консультант по правовому и кадровому обеспечению
	6-3-05

	Консультант по жизнеобеспечению
	6-3-06

	Консультант по земельным отношениям и муниципальному имуществу
	6-3-07

	Консультант - Главный бухгалтер
	6-3-08

Приложение №2
к Решению Хурала
представителей города Турана
№ 38 от 26.10.2023г.

НОРМАТИВНАЯ ЧИСЛЕННОСТЬ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД ТУРАН ПИЙ-ХЕМСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТЫВА» НА 2024 ГОД

	№ п/п
	Наименование должности
	Кол-во единиц
	Сверхштатные

	Должности категории «Руководители»
 Высшая группа должностей

	1.
	Председатель администрации городского поселения
	1

	Должности категории «Руководители»
Главная группа должностей

	2.
	Заместитель председателя по социальной политике
	1

	3.

	Начальник отдела - Экономист
	1

	4.
	Начальник отдела – управляющий делами
	1

	Должности категории «Специалисты»
Ведущая группа должностей

	5.
	Консультант по правовому и кадровому обеспечению
	1

	6.
	Консультант по жизнеобеспечению
	1

	7.
	Консультант по земельным отношениям и муниципальному имуществу
	1

	8.
	Консультант - Главный бухгалтер
	1

	ИТОГО МУНИЦИПАЛЬНЫХ ДОЛЖНОСТЕЙ
	8

	Должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, осуществляющие техническое обеспечение администрации городского поселения:

	1
	Специалист по контролю муниципального имущества
	1

	2
	Специалист по сбору доходов - кассир
	1

	3
	Уборщик служебных помещений
	1

	4
	Водитель
	1

	5
	Разнорабочий по благоустройству
	1

	7
	Рабочий административного здания Автовокзала

	1

Приложение №3
к Решению Хурала
представителей города Турана
№ 38 от 26.10.2023г.

Структура муниципальных служащих городского поселения «город Туран Пий-Хемского кожууна Республики Тыва»

Высшая группа должностей

Председатель администрации городского поселения

Главная      группа должностей

	1. Заместитель председателя по социальной политике

	2.Начальник отдела - Экономист

	3. Начальник отдела - управляющий делами

                                                         Ведущая  группа

	1.Консультант - главный бухгалтер

	2.Консультант по земельным отношениям и муниципальному имуществу

	3.Консультант по жизнеобеспечению

	4.Консультант по правовому и кадровому обеспечению

	Специалист по сбору доходов - кассир

	Специалист по контролю  муниципального имущества

	Уборщик служебных помещений

	Рабочий по благоустройству

	Водитель